Foreign currency risk is the risk that the fair value
or future cash flows of a financial instrument will
fluctuate because of changes in foreign
exchange rates. The Group exposes the risk of
foreign exchange rates arising mainly from
monetary assets and liabilities in different
currencies of the Group's functional currency.

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas atas
perubahan yang wajar dari nilai tukar Rupiah
terhadap mata uang asing, dimana semua
variabel lain konstan, terhadap laba sebelum
beban pajak konsolidasi untuk tahun yang
berakhir tanggal 31 Maret 2025 dan 31
Desember 2024:

The following table demonstrates the sensitivity
to a reasonably possible change in the foreign
exchange rate against Rupiah, with all other
variables held constant, to the Group’s income
before tax for the years ended March 31, 2025
and December 31, 2024:

PT KAPUAS PRIMA COAL Tbk
DAN ENTITAS ANAKNYA
Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian
Untuk Tahun-tahun yang berakhir
31 Maret 2025 dan 31 Desember 2024
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah,
kecuali Dinyatakan Lain)

 PT KAPUAS PRIMA COAL Tbk
AND ITS SUBSIDIARY

 Notes to the Consolidated Financial Statements
For the Years Ended

March 31, 2025 and December 31, 2024
(Figures are Presented in Rupiah,

unless Otherwise Stated)

86

Mata Uang Asing/
Foreign currency

Tahun/
Year

Kenaikan (penurunan) dalam basis poin/
Increase (decrease) in basis points

Efek terhadap laba sebelum

pajak/
Effect on income before tax

USD
2025  1%  3.805.371

 (1% )   (3.805.371)
2024  1%   13.168.369

 (1% ) (13.168.369)

CNY

2025  1%   (5.607.309)
 (1% ) 5.607.309

2024  1%   (5.435.836)
 (1% ) 5.435.836

b. Risiko Kredit b. Credit Risk

Risiko kredit adalah risiko dalam hal pihak ketiga
tidak akan memenuhi liabilitasnya berdasarkan
instrumen keuangan atau kontrak pelanggan, yang
menyebabkan kerugian keuangan. Grup dihadapkan
pada risiko kredit dari kegiatan operasi dan dari
aktivitas pendanaan, termasuk deposito pada bank,
transaksi valuta asing, dan instrumen keuangan
lainnya. Risiko kredit terutama berasal dari bank,
piutang usaha, piutang lain-lain, piutang pihak
berelasi, kas dan setara kas yang dibatasi

Credit risk is the risk that a third party failed to
discharge its obligation based on financial instrument